
地域住民の皆様へ

期 間 ： から

時 間 ： 9:00 ～ 17:00
休工日： 毎週日曜日は休工予定

※工期が延長になりました

その他、土曜日、祝日は工事車両が頻繁に出入りする作業は行
いません

〇工事施工例

　令和３年９月３０日の完成を目指し工事を進めてまいりましたが、天候や地盤からの湧水

等の影響により工事が遅延したこと、またグルービング工等を増工することになったことか

ら、令和３年１１月３０日まで工期を延長することとなりました。ご理解・ご協力の程よろ

しくお願いし致します。

　地域の皆様には、日頃から公共工事に御協力を頂き厚く御礼申し上げます。

令和３年５月上旬に着手しました道路工事の進捗状況は、9月末で約75％完了する見

込みとなっており、残りのおおまかな作業は舗装工事となりました。地域の皆様には

大変ご迷惑をお掛けしておりますが、安全に注意し工事を進めてまいります。今後と

もよろしくお願い致します。

　本工事は、国道２８６号バイパス（南赤石工区）整備事業の一環として、（市）湯
元上原線において道路改良工事を施工するもので、昨年度完了した工事の続きです。

令 和 3 年 5 月 6 日 令 和 3 年 11 月 30 日 まで

　道路の路面に複数の小さな溝を入れる事で、排水性の向上や、すべり抵抗の増大、凍結の

抑制、雪解けの促進等をはかる工法です。本工事においては、道路の勾配が急な箇所に、幅

9mm,深さ6mmの溝を60mm間隔で縦に入れます。

溝(幅9mm,深さ6mm)

アスファルト舗装

車両タイヤ



9/22日現在の工事現場の状況です。

お気づきの点などございましたら、お気軽にご相談ください。

〇工事に関するお問い合わせ先

株式会社　荒鷹　TEL 022-248-2441

荒  川   大  輔    携帯 090-7525-5289

〇事業に関するお問い合わせ先

仙台市建設局南道路建設課道路第二係

東海林　望

TEL 022-261-1111  (内線4738)連 絡 先 ：

工事施工業者：

現 場 責 任 者 ：

発 注 者 ：

担 当 者 ：

着手前 ７月時点 現在

工事施工箇所

拡大図

工事施工箇所

現場事務所 スズキ

テント

大型ダンプ等が住宅街や温泉街を走行

しますが、安全に注意して運行いたし

ます。

工事車両運行経路


